[IV.] Uvluingo de Kaphenberc dedimus XXX^a VII marcas, ut beneficium, quod ab ecclesia nostra possederat, nobis resignaret.

[V.] Wernhero de castro quod vocatur H̄vs dedimus III marcas, at ille vineam unam cum euba nobis resignavit.

[VI.] Domino Reinberto de Müreke, ut cessaret a contentione, dedimus III marcas pro tribus mansis, qui sunt apud Hohenrein.

[VII.] Item alia vice dedimus eidem R(einberto) LX marcas et palefridum, ut renuntiaret predio in Remsnik.

[VIII.] Peringero de Leunbach dedimus C denarios pro vinea una.

[IX.] Gundaforo de Vriberc dedimus II marcas, ut eubam unam, quam proprius eius violenter occupaverat, nobis resitueret.

[X.] Comiti Ottoni dedimus III^{or} marcas pro beneficio, iterum VIII pro cathmea, iterum equum et III marcas. Iterum dedimus illi talentum pro euba una apud Itwik; cometisse dedimus III marcas.

[XI.] Circa preedium quoque nostrum de Pvsters, quod Hainr(icus) de Libenz violenter occupaverat, III marcas pro litteris a curia Romana impetrandis expendimus, XXII marcas, ut a causa recederet, illi necessitate compulsi donavimus.

PAUL 24

[1192 ca. Juni – spätestens 1222 September 17]

Arbo von Dürnstein schenkt dem Kloster St. Paul für das Seelenheil seiner Frau, die im Kloster begraben wurde, eine von ihm verpfändete Hube in Vöcinspruke, die das Kloster auslöst.

Hss.: Aufzeichnung I. Viertel 13. Jh. in St. Paul, StiA, Hs. 2/0, fol. 20r–v cap. 82 (B).

Edd.: Schroll, UB St. Paul (FRA II/39, 1876), S. 61 Cap. 82 (aus B), zu nach 1192. — Jaksch, MDC III (1904), S. 538 Nr. 1406 (aus B), zu 1193–1220.

Zur Datierung siehe „Begleitende Untersuchungen 3“.

Arbo von Dürnstein ist anderweitig nicht belegt (vgl. Jaksch, MDC IV/2 [1906], Register S. 826). Zur Identifizierung von Diernstein als Dürnstein in der Steiermark, siehe Schroll, UB St. Paul (FRA II/39), S. 53 Anm. 5; Jaksch, MDC IV/2, Register S. 826; vgl. auch Zahn, Ortsnamenbuch (1893), S. 134.

Ediert nach B.

Notum sit omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, quod dominus Arbo de Diernst(ein) pro remedio uxoris suę, que sepulta est apud nos, tradidit deo et sancto P(aulo) mansum I apud Vöcinspruke, quem ipse impignoraverat pro V marcis; quem mansum nos redemimus pro V marcis de camera nostra datis. Testes: Sifridus, Ekebertus, Albertus, Chunr(adus), item Chunr(adus), Hartwicus, Volmarus.

PAUL 25 (2, 111)

[1192 ca. Juni – spätestens 1222 September 17]

Aufzeichnung über elf Güterschenkungen an das Kloster St. Paul, darunter vier mit steirischem Bezug: